Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 4 de de 2025Sexta Feira 1 novembro
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO EXTRA

Página 01

AVISOS DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
ENGENHARIA: LOTE I CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE
TAVARES PB, NOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE N.º 1078619-20; LOTE II
AMPLIAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE TAVARES PB, NOS
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1082941-05.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB, CNPJ nº
08.944.092/0001-70.
EMPRESA CONTRATADA: TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM
ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 29.050.310/0001-00, com sede na
Travessa Padre Tavares, nº 79, Garagem, Centro, CEP: 58.995-000, Manaíra/PB.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato nº 186/2023 que
terminaria em 17 de novembro de 2025, o qual fica prorrogado até 17 de novembro de
2026, totalizando 36 (trinta e seis) meses, alterando a Cláusula Quarta do Contrato nº
186/2023 sem alteração do objeto, com fundamento nos artigos nº 57, §1º, II e 65, Inc. II da
lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito Contratante e Pelo
contratado: Damião Epaminondas Tavares Bezerra – Representante Legal. Tavares – PB,
14 de novembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO